[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2007 года

          № 15
О системе оповещения и информирования населения сельского поселения Верхнеказымский об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
В целях оперативного сбора членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации сельского поселения Верхнеказымский и по сигналам гражданской обороны, постановляю:
1. Разработать план оповещения и информирования руководящего состава и населения при угрозе и возникновения чрезвычайной ситуации по сигналам гражданской обороны (Иванов И.В.)
2. Своевременно и в обязательном порядке доводить информацию об угрозе, факте, масштабе чрезвычайной ситуации, правилах поведения и мерах защиты населения, а так же о ходе ликвидации последствий чрезвычайной ситуации. Корректировать или вносить изменения в списки оповещения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и эвакуационной группы (Иванов И.В.)

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                             Г.Н.Бандысик